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Упатство за инсталација на 

софтвер за комуникација 

со шифрирани пораки – „GPG4win“   
 

Доколку имате проблеми со користењето „Аутлук“ (Outlook), може да се користат други 

испорачувачи на е-пошта (Gmail, Yahoo, Icloud, etc). 

За дигитално потпишување и шифрирање е-пораки, може да се инсталира програмата 

„GPG4win“. 

 

 

Од http://gpg4win.org/ симнете го „GPG4win“ со кликнување на зеленото поле „Download 

Gpg4win“, па стартувајте ја датотеката со администраторски привилегии. 

 

http://gpg4win.org/
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Ова предупредување се појавува ако немате администраторски привилегии. 
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Кога ќе го стартувате „Аутлук“, можат да се појават следниве пораки: 
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Потоа треба да ја стартувате апликацијата „Клеопатра“: 

 

 

Одберете ги полињата „File“, па „New OpenPGP Key Pair“. 
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Одберете „Kleopatra“, „File“, „Export Certificates“: 

 

Овој експортиран сертификат треба да му го пратите на одговорното лице во Народната 

банка со кое треба да комуницирате преку шифрирани пораки на е-пошта 

ukazuvanje@nbrm.mk . 
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Кога ќе го преземете сертификатот од врската https://www.nbrm.mk/ovlasteno-lice-za-priem-

na-prijavi-od-ukazuvaci.nspx, треба да го увезете со апликацијата „Kleopatra“: File, Import 

certificates, Select Certificate File.  

Со десен клик на него, одберете „Certify Certificate“: 
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За да пратите потпишана и шифрирана е-порака, треба да се следат следниве чекори: 

1. Со десен клик на датотеката којашто треба да ја шифрирате одберете „Sign and 

Encrypt“. 

 
 

2. На полето „Encrypt for others“ треба да се побара сертификатот на Укажување и да 

се кликне на „Sign/Encrypt“. 
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3. На крајот кликнете на полето „Finish“. 

 

4. По шифрирањето на датотеката, таа се додава како прилог на е-пораката и се 

праќа до следнава е-пошта ukazuvanje@nbrm.mk. 

 

Напомена: Шифираната датотека и сертификатот да не се праќаат во иста порака. Се 

препорачува да се праќаат во разлика од 10 минути една од друга.  

 


